
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 016/2025 

Dispõe sobre a designação do Gestor e Fiscal dos contratos 
firmados junto ao Poder Legislativo do Município de Riachuelo/RN 
e dá outras providências. 

O Presidente da Câmara do Município de Riachuelo, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, 
Resolve: 
Art. 1º. Designar o servidor abaixo relacionado para, em 
observância ao disposto no § 3º do art. 8º e art. 117, da Lei Federal 
n.º 14.133/21, realizar o acompanhamento e fiscalização dos 
contratos e/ou seus substitutos, celebrados pelo Poder Legislativo 
do município de Riachuelo/RN.

Nome: GIANLUCA ANDRETTA GOMES DA SILVA 
Cargo: GESTOR DE CONTRATOS 
Cpf: 015.536.764-16 
Matrícula: 47 

Art. 2º Nos eventuais impedimentos legais de algum dos serviço 
relacionados no Art. 1º, conforme necessidade de substituição e 
especificidade do objeto licitado, aliado ao interesse da 
administração pública, poderá ser designado outro gestor/fiscal de 
contrato no Documento de Formalização de Demanda – DFD. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à data de 06 de janeiro de 2025. 

Art. 4°. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

Gabinete do Presidente da Câmara de Riachuelo/RN, em 17 de 
fevereiro de 2025. 

RÊMULO ARAÚJO BASILIO 
Presidente da Câmara 

PALÁCIO VEREADOR CHICO MOURA – CNPJ: 24.365.660/0001-34 
Rua Maria de Lourdes Viana, 35 – Bairro Nossa Senhora da Conceição - Cep: 59470-000 – Riachuelo/RN 

camarariachuelorn@gmail.com 

mailto:camarariachuelorn@gmail.com


 
 

 
 

 


	PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 016/2025

